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Bilag til liste o. ændringsforsl. t. 3. beh. af forsi. t. finanslov for 1952-53. § 21. 

Undervisningsinspektøren for gymnasieskolerne, der har haft flere drøftelser 
med det franske institut om sagen, har understreget, at der ingen tvivl er om, at 
M. Chåteau 's kvalifikationer er fuldt tilfredsstillende, og undervisningsinspektøren 
har i det hele meget anbefalet, at sagen fremmes. 

Nærværende ministerium finder, at det vil være ønskeligt fra dansk side at 
anerkende det franske instituts interesse for franskundervisningen i danske skoler i 
form af bevilling af et symbolsk tilskud til den pågældendes virksomhed, hvilket til- 
skud formentlig passende vil kunne ansættes til 600 kr. årlig uden tillæg. Ordningen 
ønskes foreløbig kun indført forsøgsvis, gældende for tiden indtil 31. marts 1953, og 
for tiden 1. oktober 1951-31. marts 1952 vi l  ministeriet være sindet af statsskolernes 
disppsitionskonto at stille 300 kr. til rådighed i det omhandlede øjemed. 

Under henvisning hertil skal man med bemærkning, at fi n an smin i steriet efter- 
omstændighederne har givet sin tilslutning dertil, herved anmode det ærede finans- 
udvalg om ved 3. behandling i folketinget af forslaget til finanslov for finansåret. 
1952 -53 at ville fremsætte følgende ændringsforslag som stillet af undervisnings- . 
ministeriet: 

Til § 21 X. C. Fællesudgifter vedrørende det højere skolevæsen. 
1. b. Honorarer. 

Kontoen forhøjes med 600 kr. 

FLEMMING HVIDBERG. 

E. Drostby, 
kst. eksp.sekr. 

Til folketingets finansudvalg. 

F o r s l a g e t  i  t r æ d e  s .  
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Undervisningsministeriet. København, den 16. februar 1952. Journ. ur. 1402/52. 

Fra  kurator for Københavns universitet har nærværende ministerium mod- 
taget indstilling om, at en halvdagsstilling. som regulativlønnet ikke-videnskabelig 
assistent ved universitetets institut for almindelig zoologi omdannes til en hel- 
dagsstilling. 

Siden oprettelsen den 1. august 1948 af instituttet for almindelig zoologi 
til afløsning af histologisk-embryologisk institut er instituttets arbejdsområde på 
det nærmeste 4-doblet, idet såvel undervisnings- som forelæsningsområdet er blevet 
udvidet med cytologi og descendensteori, hvorhos alle 4 forskningsgrene er blevet 
udvidet til også at omfatte den eksperimentelle side af fagene foruden den mor- 
fologiske. 

I de forløbne 31/2 år er der ophobet skriftligt arbejde af forskellig art (kar- 
totek-, manuskript-, duplikeringsarbejde o. s. v.), som ikke har kunnet overkommes 
af den halvdagsassistent, som hidtil har været til rådighed, og instituttets bestyrer, 
professor H. V. Brøndsted, og hans videnskabelige assistenter har måttet påtage 
sig en stor del af det rutinemæssige kontorarbejde. Hertil kommer, at det skriftlige 
arbejde, der hænger sammen med instituttets virksomhed, må forventes at blive 
øget i de kommende år, efterhånden som det videnskabelige arbejde og den uden- 
landske korrespondance samt bibliotek og særtryksamling tiltager i omfang. 

Man må derfor anse det for uomgængelig nødvendigt, at instituttets ikke- 
videnskabelige medhjælp forøges derved, at der oprettes en heldagsstilling som 
regulativlønnet ikke-videnskabelig assistent ved instituttet i stedet for den nuværende 
stilling for en halvdagsassistent; den hermed forbundne merudgift kan ved ansættelse 
af en ugift under 30 år anslås til ca. 3 300 kr. årlig. 

Under henvisning til ovenstående skal man med finansministeriets tilslutning 
herved anmode det ærede finansudvalg om ved 3. behandling i folketinget af forslaget 

46 Udvalgenes betænkninger m. m. 


